
10 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.275

36691000000122 GO FERRAMENTAS E 
PARAFUSOS LTDA                               

36806401000180 FABRICA DE ALIANCAS EIRELI                                    
36695755000103 A L L CONSTRUTORA EIRELI                                      
36739691000197 EL SHADDAI PARAFUSOS E 

FERRAMENTAS EIRELI                     
36723398000131 PLANTE BEM COMERCIO E 

TRANSPORTE EIRELI                       
36544706000161 M. Z. RODRIGUES - 

CONVENIENCIA RODRIGUES                      
36595200000181 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 

SANTOS                               
36598949000182 HERA CF CENTRO FUNCIONAL 

TRAINING LTDA                        
 

Goiânia 03 de abril de 
2020.

 

  
Lorena Teixeira Novaes
Coordenação do Simples 
Nacional

 

    

<#ABC#175642#10#208571/>

Protocolo 175642

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#175615#10#208541>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DA PORTARIA Nº 5714198/2019 SEI - NUCOR- 15668
ASSUNTO: Instauração de Processo Administrativo Disciplinar sob 
o nº. 201910319000553.
RITO: Ordinário.
TRANSGRESSÃO DISCIPLINAR: Artigo 303, inciso LVI, da Lei nº. 
10.460/88.
SÍNTESE DO FATO: Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, 
de Procedimento Ordinário, com fulcro no art. 331,§ 1º, da Lei nº. 
10.460/88, em desfavor da servidora, para apuração de suposta 
agressão física contra uma adolescente no Centro de Atendimento 
Socioeducativo de Formosa (CASE-Formosa), em 30/06/2018.
AUTORIDADE COMPETENTE: Chefe do Núcleo de Corregedoria.
DATA DA PORTARIA: 22 de março de 2019.
<#ABC#175615#10#208541/>

Protocolo 175615
<#ABC#175611#10#208534>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2018
1. Extrato nº. 1/2020.
2. Processo n.º 2017.1031900.4342
3. Objeto: Prorrogar o Contrato n. 46/2018 por mais 12 meses.
4. Valor Total: 59.994,58 (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e 
Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, até 09/12/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Qualymulti Serviços Ltda, CNPJ nº 22.678.969/0001-59.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e Lei 
Estadual n. 17.928/12, com suas alterações subseqüentes.

<#ABC#175611#10#208534/>

Protocolo 175611

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#175698#10#208649>

PORTARIA N°93/2020 - SECULT

Altera a Portaria 72 de 31 de março de 2020, que 
dispõe sobre a comissão permanente para avaliação 
das prestações de contas

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por meio da Lei nº 20.491, 
de 03 de março de 2020,
CONSIDERANDO, a necessidade operacional de ajustar a Portaria 
supramencionada para atender, de maneira mais adequada, a 
estrutura, organização e prática desempenhada pela Secretaria de 

Estado de Cultura,
R E S O L V E:
Art.1º A Portaria nº 72, de 31 de março de 2020, passa a vigorar com 
as seguintes alterações:
“Art. 3º DESIGNAR os servidores Sandro Dias Salustiano, titular 
do CPF n° 424.962.501-00, João Roberto de Lima Bastos Mendes, 
titular do CPF n° 005.281.721-07 e Aline Luiza de Araujo, titular 
do CPF n° 007.043.781-59, para atuarem como auxiliares nas 
avaliações das prestações de contas.”
Art.2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Cultura do (a) 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, aos 02 dias do mês de 
abril de 2020.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#175698#10#208649/>

Protocolo 175698

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,  

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 
EMATER

<#ABC#175625#10#208551>

PORTARIA Nº. 104/2020- PRESI
O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMATER, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe a Lei n. º 10.520/2002, o Decreto 
Estadual n.º 2468/2011;
Considerando processo SEI n. º 201912404001071.

R ES O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para 
exercerem as funções de PREGOEIRO e respectivas EQUIPES DE 
APOIO, para a realização dos processos licitatórios da EMATER na 
modalidade “PREGÃO”:

Pregoeiro
Paulo Rogério Mendes de 
Queiroz

CPF
662.785.466-04

Equipe de Apoio
Tatiana Teodoro Zoccoli
Ivan Franco Ayres

CPF
O01.281.166-17
082.802.231-34

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando a Portaria nº 092/2020 - PRESI
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PRESIDÊNCIA DA EMATER, em Goiânia-GO, aos 11 do mês de 
março de 2020.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
PRESIDENTE

PRESIDENTE PORTARIA Nº 105 /2020- PRESI
O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMATER, no 
uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe a Lei n. º 10.520/2002, o Decreto 
Estadual n.º 2468/2011;
Considerando processo SEI n. º 201912404001071.

R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para a 
composição da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
EMATER, com as respectivas funções:

 Comissão 
Permanente 
de Licitação da 
EMATER

CPF

Presidente Paulo Rogério 
Mendes de Queiroz

662.785.466-04

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1ea8e172



11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.275

1º Membro Tatiana Teodoro 
Zoccoli

001.281.166-17

2º Membro Ivan Franco Ayres 082.802.231-34
Art. 2º - O Presidente da Comissão será representado, em suas 
ausências e impedimentos, por qualquer dos membros que se 
fizerem presentes, respeitando-se a ordem de designação.
Art. 3º - Fica revogada a Portaria n. º 091/2020 - PRESI
Art. 4º - Esta Portaria vigorará pelo período de 01 (um) ano, a contar 
da data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PRESIDÊNCIA DA EMATER, em Goiânia-GO, aos 04 do mês de 
março de 2020.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
PRESIDENTE

<#ABC#175625#11#208551/>

Protocolo 175625

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#175637#11#208567>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público para 
conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL NOTIFICA 
o abaixo relacionado, por ser seu endereço indefinido, frustrando sua 
notificação pelo correio, á comparecerem na AGR, localizada na Av. 
Goiás, 305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado de Goiás, 
CEP 74.005-010, para sem prejuízo de outros direitos que lhes 
sejam assegurados, tomarem ciência da tramitação de processos 
administrativos de seu interesse nesta Agência, garantir-lhe o direito 
de RECURSO, junto ao Conselho Regulador, no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, em face da decisão da Câmara de Julgamento, a contar 
da data da publicação deste, sob pena de cobrança executiva, nos 
termos da legislação pertinente à matéria:

Cleverson Weskley Silva, (Processo nº 201900029005712);

Gabinete do Conselheiro Presidente da Agência Goiana de 
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR, em 
Goiânia, aos 30 dias do mês de março 2020.

Eurípedes Barsanulfo da Fonseca
Conselheiro Presidente

<#ABC#175637#11#208567/>

Protocolo 175637
<#ABC#175639#11#208568>

                                               EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
013/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público para 
conhecimento do interessado e por meio deste EDITAL, NOTIFICA 
os abaixo relacionados, por ser seus endereços indefinidos, 
frustrando sua notificação pelo correio, a comparecer na Gerência 
de Finanças e Dívida Ativa, localizada na Av. Goiás, n° 305, Ed. 
Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado de Goiás, CEP 74.005-010, 
para recolher aos cofres da AGR o valor abaixo especificado, ou 
caso queira, apresentar RECURSO da PENALIDADE junto ao 
Conselho Regulador, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir do 
primeiro dia útil da publicação do presente Edital. Notifica-se, ainda, 
que vencido o prazo na forma prevista no parágrafo único, do art. 
81, do Decreto nº 9.533, de 09 de outubro de 2019, será inscrito em 
Dívida Ativa. Decorrido o prazo para quitação do débito, o valor será 
atualizado até a data em que ocorrer o pagamento.

RT Locadora de Veículos Ltda, Processo nº 201900029007338, o 
valor de R$ 3.131,86 (três mil, cento e  trinta e um reais e oitenta e 
seis centavos) - reincidência específica;

Cooperativa dos Transportes Escolar, Fretamento e Turístico de 
Goiás, Processo nº 201900029007167, o valor de R$ 6.263,74 (seis 
mil duzentos e sessenta e três reais, setenta e quatro centavos) - 
reincidência específica;
Bruno da Vinci Reis de Oliveira, Processo nº 201900029007529, 
o valor de R$ 6.263,74 (seis mil duzentos e sessenta e três reais, 
setenta e quatro centavos) - reincidência específica;
Juciara Marques Ribeiro, Processo nº 201900029007949, o valor 
de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais, oitenta e 
três centavos);
Divino dos Reis Borges & Cia Ltda  - ME, Processo nº 
201500029002685, o valor de 3.200,00 (três mil e duzentos reais),
Van Caldas Novas Eireli - Processo nº 201900029007171, o 
valor de R$ 521,97 (quinhentos e vinte e um reais, noventa e sete 
centavos);
Gafor S/A, Processo nº 201900029008244, o valor de R$ 4.175,83 
(quatro mil, cento e setenta e cinco reais, oitenta e três centavos);
Laércio Henrique da Mata, Processo nº 201900029007530, o valor 
de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais, oitenta e 
três centavos);
JC Agroserv Ltda - ME, Processo nº 201900029007320, o valor de 
R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais, oitenta e três 
centavos);
Viação Mineiros Transporte e Turismo Ltda, Processo nº 
201900029008291, o valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e 
setenta e cinco reais, oitenta e três centavos);
RP Transportes Uruaçu Ltda - ME, Processo nº 201900029008424, 
o valor de R$ 6.263,74 (seis mil duzentos e sessenta e três reais, 
setenta e quatro centavos) - reincidência específica;
Viação São Luiz Ltda, Processo nº 202000029000011, o valor de 
R$ 6.263,74 (seis mil duzentos e sessenta e três reais, setenta e 
quatro centavos) - reincidência específica.
Gabinete do Conselheiro Presidente da Agência Goiana de 
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR, em 
Goiânia, aos 30 dias do mês de março de 2020.

Eurípedes Barsanulfo da Fonseca
Conselheiro Presidente

<#ABC#175639#11#208568/>

Protocolo 175639
<#ABC#175641#11#208570>

                           EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público para 
conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL NOTIFICA 
o abaixo relacionado, por ser seu endereço indefinido, frustrando 
sua notificação pelo correio, à comparecerem na AGR, localizada 
na Av. Goiás, n° 305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado 
de Goiás, CEP 74.005-010, para sem prejuízo de outros direitos 
que lhes sejam assegurados, tomarem ciência da tramitação de 
processo administrativo de seu interesse nesta Agência, garantir-lhe 
o direito de DEFESA, junto ao Conselheiro Presidente, no prazo de 
10 (dez) dias úteis,  a contar da data da publicação deste, sob pena 
de perda de oportunidade de manifestação:

Wagner Pereira dos Santos, (Processo nº 202000029000457);

Gabinete do Conselheiro Presidente da Agência Goiana de 
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR, em 
Goiânia, aos 30 dias do mês de março de 2020.

Eurípedes Barsanulfo da Fonseca
Conselheiro Presidente

<#ABC#175641#11#208570/>

Protocolo 175641

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1ea8e172


